[image: image1.jpg]

          ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 октября  2017 года                                    Дальнереченск                                   №   318
О рассмотрении обращения депутата Думы Дальнереченского муниципального района С. Н. Пинаева
Рассмотрев и обсудив обращение депутата Думы Дальнереченского муниципального района Пинаева С. Н., Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:

1. По первому вопросу в обращении о  мерах по организации  внутримуниципальных автобусных маршрутов, информацию администрации Дальнереченского муниципального района – принять к сведению.

2.  По второму вопросу  о неудовлетворительной  работе по обеспечению  населения дровами –  рекомендовать Думе Дальнереченского муниципального района подготовить обращение  Думы Дальнереченского муниципального района на имя врио Губернатора Приморского края Тарасенко А. В.

3.  По третьему вопросу   о неудовлетворительном состоянии защитной дамбы (береговой линии) в с. Сальское Дальнереченского муниципального района – рекомендовать администрации Дальнереченского муниципального района   при формировании бюджета Дальнереченского муниципального района на 2018 г. и плановый период 2019 г. 2020 г., запланировать  средства  для  выполнения берегоукрепительных работ по отсыпке и укреплению береговой линии  в с. Сальское Дальнереченского муниципального района. При необходимости обратиться в администрацию Приморского края с просьбой оказать содействие  в решении данного вопроса.

4. По четвертому вопросу  о ненадлежащем   состоянии дорожного полотна по ул. Советской в с. Сальское Дальнереченского муниципального района – рекомендовать администрации Дальнереченского муниципального района  включить данную улицу в план работ по исполнению полномочий в области дорожной деятельности в 2018 году.

5. По пятому вопросу  об организации помощи населению в реализации излишков сельскохозяйственной продукции и созданию сельскохозяйственных потребительских кооперативов – рекомендовать администрации Дальнереченского муниципального района изучить нормативную правовую базу по вопросам создания и деятельности на территории Приморского края сельскохозяйственных заготовительных кооперативов.  Активно искать способы оказания населению помощи в реализации избытков сельскохозяйственной продукции – путём организации сельскохозяйственных ярмарок, в том  числе на территории Дальнереченского городского округа.

6. По шестому вопросу  о  катастрофических условиях проживания семьи Лебедевых в с. Сальское  Дальнереченского муниципального района – рекомендовать администрации Дальнереченского муниципального района  рассмотреть возможность скорейшего переселения  семьи Лебедевых в  жилое помещение надлежащего качества, для создания им условий комфортного проживания.

7.  По седьмому вопросу  о состоянии  учета бесхозяйной собственности на территории  Дальнереченского муниципального района – рекомендовать администрации Дальнереченского муниципального района  продолжить работу по выявлению бесхозяйных  объектов недвижимого имущества, расположенных на территории Дальнереченского муниципального района.

8.  По восьмому вопросу – о результатах конкурса по продаже  недвижимого имущества  в с. Стретенка, ул. Лободы  23/1 – принять к сведению информацию администрации Дальнереченского муниципального района. (25.09.2017 г.  были подведены итоги аукциона по продаже объекта недвижимого имущества по указанному адресу, в бюджет  Дальнереченского муниципального района поступили средства от продажи указанного объекта в сумме 160 000 (Сто шестьдесят тысяч) рублей.)

9. По девятому вопросу -  о ремонте трубных переходов (переездов) в с. Сальское Дальнереченского муниципального района – рекомендовать администрации Дальнереченского муниципального района  при формировании плана работ по исполнению полномочий в области дорожной деятельности на 2018 год, запланировать выполнение данных видов работ по с. Сальское Дальнереченского муниципального района.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Дальнереченского муниципального района,
председатель Думы Дальнереченского

муниципального района

                                   А. И. Кузнецов